
Formulário de Composição da Comissão Eleitoral Regional elaborado pela Comissão Eleitoral Federal para o Processo Eleitoral 2020

 COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL 2026 do Crea-CE – Decisão Plenária do Crea-CE – Nº 017/2026

Título profissional, cargo ou função Nome Completo

TITULARES

Coordenador Engenheiro Químico André Casimiro de Macêdo (85)99903-0311 

Coordenadora Adjunta Engenheira Civil Ana Camara Jatahy (85) 99992.8003 ajatahy@hotmail.com

Membro Engenheiro Agrônomo José Adeilson Medeiros do Nascimento (88) 99797-2493 adeilson.nascimento@ifce.edu.br 

Membro Engenheiro Civil José Holanda Costa (85) 99983-8872

Membro Engenheiro Eletricista Rodrigo Fernandes Feijó (85) 99986-0900

SUPLENTES

1º Suplente Engenheiro Civil José Océlio Ferreira Farias (85) 99989-5632

2º Suplente Engenheiro Mecânico José Sérgio Cunha de Figueiredo (85) 99666.7766

3º Suplente Engenheiro Eletricista Adriano Sérgio Botelho Vieira (85) 99982-8416 eng.adrianobotelho@gmail.com

4º Suplente Geólogo Carlos José Craveiro Maia 

5º Suplente Engenheiro Agrônomo Luis Gonzaga Pinheiro Neto (85) 98949-4965

ASSISTÊNCIA À CER

Advogado Procurador do Crea-CE Geraldo Augusto Leite Júnior (85) 9.8768-1900

Assistente Funcionário do Crea-CE Allison Oliveira Viana (85) 9.9982-2529 cer@creace.org.br - allison.viana@creace.org.br

Assistente Substituto Funcionário do Crea-CE Arthur Lopes (85) 9.9626-0942 cer@creace.org.br - arthur.lopes@creace.org.br

Telefone Celular com 
Whatsapp

(informar DDD)

E-mail 1 
(Não usar ponto e vírgula ou qualquer outro tipo de 

pontuação após o e-mail)

E-mail 2 (facultativo)
(Não usar ponto e vírgula ou qualquer 
outro tipo de pontuação após o e-mail)

acasimiro@ufc.br

engcivil.jholandacosta@gmail.com

rodrigo@fortesol.com.br 

oceliofarias@hotmail.com

sfigueiredo2000@gmail.com

(85) 99964-4443 / 
3252-5157 (Coml)

carlos@geoecologia.com

luis.neto1304@gmail.com 

geraldo.leite@creace.org.br


